
CADERNO 4  13SEXTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2012

Contratado:A. C. BECHARA REGO EPP
Objeto: AQUISIÇÃO DE  MATERIAL DE INFORMÁTICA, 
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA  MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO-
SEMED/PMC. 
Valor:    R$-70.342,00(Setenta mil, trezentos e quarenta 
e dois reais).
FUNDAMENTO: LEI 10.520/2002 e PROCESSO LICITATÓRIO 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 012/2012 PMC/SEMED.
PRAZO: DE 16 DE ABRIL DE 2012 A 31 DE DEZEMBRO DE 
2012.
Ordenador de despesas: Raimundo Reis Barbosa Ribeiro
Prefeito  Municipal de Curuá

Curuá(Pa),  16 de ABRIL  de 2012.
José Henrique Benitah Vieira

      Pregoeiro

EXTRATO DE  CONTRATO
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 013/2012 PMC/SEMAPF.
Contratante: MUNICÍPIO DE CURUÁ – PMC/ SEMAPF.
Contratado: SANDRA M.S AGUIAR-ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA, 
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ E 
SECRETARIAS MUNICIPAIS. 
Valor:    R$-123.849,00(Cento e vinte e três mil, oitocentos 
e quarenta e nove reais).
FUNDAMENTO: LEI 10.520/2002 e PROCESSO LICITATÓRIO 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 013/2012 PMC/SEMAPF.
PRAZO: DE 16 DE  ABRIL  DE 2012 A 31 DE DEZEMBRO DE 
2012
Ordenador de despesas: Raimundo Reis Barbosa Ribeiro
Prefeito  Municipal de Curuá

Curuá(Pa),  16 de ABRIL  de 2012.
José Henrique Benitah Vieira-      Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
EXTRATO DE  CONTRATO

ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 015/2012 PMC/SEMTRAS.

Contratante: MUNICÍPIO DE CURUÁ – PMC/ SEMTRAS
Contratado: SANDRA M.S AGUIAR-ME
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARMARINHO E OUTROS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL-SEMTRAS/PMC. 
Valor:    R$-158.538,90(Cento e cinqüenta e oito mil, 
quinhentos e trinta e oito reais e noventa centavos).
FUNDAMENTO: LEI 10.520/2002 e PROCESSO LICITATÓRIO 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 015/2012 PMC/SEMTRAS.
PRAZO: DE 16 DE  ABRIL  DE 2012 A 31 DE DEZEMBRO DE 
2012
Ordenador de despesas: Raimundo Reis Barbosa Ribeiro
Prefeito  Municipal de Curuá

Curuá(Pa),  16 de ABRIL  de 2012.
José Henrique Benitah Vieira-      Pregoeiro

EXTRATO DE  CONTRATO
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 005/2012 PMC/SEMED.
Contratante: MUNICÍPIO DE CURUÁ – PMC/ SEMED
Contratado: SANDRA M.S AGUIAR-ME
Objeto:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA  MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO-
SEMED/PMC.
Valor:   R$-30,950,00(Trinta mil, novecentos e cinqüenta 
reais).
FUNDAMENTO: LEI 10.520/2002 e PROCESSO LICITATÓRIO 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 005/2012 PMC/SEMED.
PRAZO: DE 16 DE ABRIL DE 2012 A 31 DE DEZEMBRO DE 
2012
Ordenador de despesas: Raimundo Reis Barbosa Ribeiro
Prefeito  Municipal de Curuá

Curuá(Pa),  16 de ABRIL  de 2012.
José Henrique Benitah Vieira

      Pregoeiro

EXTRATO DE  CONTRATO
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 005/2012 PMC/SEMED.
Contratante: MUNICÍPIO DE CURUÁ – PMC/ SEMED.
Contratado:ROSA DE SOUZA NOGUEIRA - ME 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA  MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO-
SEMED/PMC. 
Valor:   R$-10.755,00(Dez mil, setecentos e cinqüenta e 
cinco reais).
FUNDAMENTO: LEI 10.520/2002 e PROCESSO LICITATÓRIO 

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 005/2012 PMC/SEMED.
PRAZO: DE 16 DE ABRIL DE 2012 A 31 DE DEZEMBRO DE 
2012
Ordenador de despesas: Raimundo Reis Barbosa Ribeiro
Prefeito  Municipal de Curuá

Curuá(Pa),  16 de ABRIL  de 2012.
José Henrique Benitah Vieira

      Pregoeiro
EXTRATO DE  CONTRATO

ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 014/2012 PMC/SEMED.

Contratante: MUNICÍPIO DE CURUÁ – PMC/ SEMED
Contratado: SANDRA M.S AGUIAR-ME
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E 
SECRETARIAS MUNICIPAIS. 
Valor:    R$-93.503,00(Noventa e três mil, quinhentos e 
três reais).
FUNDAMENTO: LEI 10.520/2002 e PROCESSO LICITATÓRIO 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 014/2012 PMC/SEMED.
PRAZO: DE 16 DE ABRIL DE 2012 A 31 DE DEZEMBRO DE 
2012
Ordenador de despesas: Raimundo Reis Barbosa Ribeiro
Prefeito Municipal de Curuá

Curuá(Pa),  16 de ABRIL  de 2012.
José Henrique Benitah Vieira

      Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 014/2012 PMC/SEMED.

Contratante: MUNICÍPIO DE CURUÁ – PMC/ SEMED.
Contratado: A. C. BECHARA REGO EPP
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E 
SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Valor:   R$-99.253,50(Noventa e nove mil, duzentos e 
cinqüenta e três reais e cinqüenta centavos).
FUNDAMENTO: LEI 10.520/2002 e PROCESSO LICITATÓRIO 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 014/2012 PMC/SEMED.
PRAZO: DE 16 DE ABRIL DE 2012 A 31 DE DEZEMBRO DE 
2012
Ordenador de despesas: Raimundo Reis Barbosa Ribeiro
Prefeito  Municipal de Curuá

Curuá(Pa),  16 de ABRIL  de 2012.
José Henrique Benitah Vieira

Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVO REPARTIMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374429

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO
Publicação do dia 27/01/2012, caderno 4, página 12, Onde lê-
se: CONTRATO Nº 20110244/2011. ORIGEM: TP Nº007/2011. 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: 
CONSTRUTORA PRADO LTDA – ME. OBJETO: REFORMA E 
AMPLIAÇÃO NO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO FRANCISCO. Valor 
do Contrato: R$ 475.232,61. Vigência: 09 de dezembro de 
2011 a 10 de janeiro de 2012. Leia-se: Vigência 09 de dezembro 
de 2011 a 10 de junho de 2012.  Novo Repartimento - PA, 17 de 
abril de 2012.

Antonio Francisco Dias da Luz 
 Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374432

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2012

A Prefeitura Municipal de Inhangapi, através da Comissão 
de Licitação, TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos 
possam se interessar, que em 16.05.2012, às 10:00 horas fará 
licitação Pregão, do tipo menor preço por item, para a Aquisição 
de Material de Limpeza com vistas a atender as Secretarias deste 
Município, com a fi nalidade para Registro de Preços. O edital, 
poderá ser adquirido na sala da CPL, situada na Praça Alacid 
Nunes, 74, das 09 às 13:00 horas, ou via e-mail: cpl.inhangapi@
gmail.com, mediante pagamento no valor de R$ 100,00 (cem 
reais).

Maria Celma Rosendo da Silva
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPÍ – PA
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal 
de Inhangapi – Pará torna público o resultado do julgamento 
do processo Licitatório Pregão Presencial 004/2012, realizado 
no dia 15/03/2012, sendo vencedoras as empresas: Stock 
Comercial Hospitalar Ltda., R.E.O. Feitosa Comercio Ltda., 
Polyana Distribuidora de Medicamentos Ltda., MedLab 
Comercio Ltda. Epp, Castanhal de Medicamentos Ltda. Me.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial 004/2012 Objeto: Fornecimento de 
Medicamentos, para atender a Secretaria Municipal de Saúde 
deste Município, Contrato 004/2012_ Stock Comercial 
Hospitalar Ltda. no valor  de R$-16.170,00 (dezesseis mil cento 
e setenta), R.E.O. Feitosa Comercio Ltda. no valor de R$-
14.518,80 (quatorze mil e quinhentos e dezoito reais e oitenta 
centavos), Polyana Distribuidora de Medicamentos Ltda. no 
valor de R$-101.191,68 (cento e hum mil cento e noventa e 
hum reais e sessenta e oito centavos), MedLab Comercio Ltda. 
Epp no valor de R$-56.219,28 (cinquenta e seis mil duzentos 
e dezenove reais e vinte e oito centavos), Castanhal de 
Medicamentos Ltda. Me. no valor  de R$-94.042,29 (noventa 
e quatro mil quarenta e dois reais e vinte e nove centavos) _ 
Vigência: da assinatura do contrato até 01 (hum) ano. Dotação 
Orçamentária: Unidade Orçamentária: 1707 Secretária Municipal 
de Saúde – Material Medico, Odontológico e Laboratorial.
Funcional Programática: 10.301.0210.2066 - Aquisição de 
Material Medico, Odontológico e Laboratorial - Elemento de 
Despesa: 3390.30.00 - Material de Consumo.
Medicamentos da Farmácia Básica.
Funcional Programática: 10.302.0230.2068 - Aquisição de 
Medicamentos / Farmácia Básica. Elemento de Despesa: 
3390.30.00 - Material De Consumo.
Medicamentos Diversos.
Funcional Programática: 10.302.0210.2070 - Manut. e Cons. de 
Unid. Hosp. e Posto de Saúde - Elemento De Despesa 3390.30.00 
- Material De Consumo.
. Data de assinatura: 17.04.2012. Ordenador Responsável: 
José Alves Feitosa Oliveira-Prefeito Municipal. Inhangapi-Pará.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374345

EXTRATO DO CONTRATO N° 20120115
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2012-240401

Contratante: Prefeitura Municipal de Itupiranga. Contratada: Oziane 
Santos Brito EPP. Nº do Processo 6/2012-240401. Objeto: Contratação 
de banda de renome nacional “Cavaleiros do Forró”, através de 
empresário exclusivo, para fazer parte da data comemorativa de 
14 de Julho (aniversário do município de Itupiranga). Total de itens 
licitados: 001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso III da Lei nº 8.666 
de 21/06/1993. Exercício de 2012. Atividade 1616.33903923.2.064 
FESTIVIDADES E HOMENAGENS DO MUNICÍPIO,Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00. OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA 
JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.23. Justifi cativa: Contratação de 
empresário exclusivo. Declaração de inexigibilidade em23/04/2012. 
Benjamin Tasca. Ordenado de Despesas. Valor Global: R$ 90.000,00. 
CNPJ CONTRATADA: 14.039.862/0001-32 OZIANE SANTOS BRITO 
EPP. Itupiranga – PA, 03 de maio de 2012. 

Aquilino Sanches Neto -Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
EXTRATO DO CONTRATO N° 20120108

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2012-240401
Contratante: Prefeitura Municipal de Itupiranga. Contratada: 
Kanekiyo e Santos Serviços LTDA – ME. Nº do Processo 6/2012-
240402. Objeto: Contratação de banda de renome nacional 
“Mariozan Rocha”, através de empresário exclusivo, para 
fazer parte da data comemorativa (18ª Gincana do Distrito de 
Cajazeiras). Total de itens licitados: 001. Fundamento Legal: Art. 
25º, Inciso III da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Exercício de 2012. 
Atividade 1616.33903923.2.064 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 
DO MUNICÍPIO, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00. OUTROS 
SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.23. 
Justifi cativa: Contratação de empresário exclusivo. Declaração 
de inexigibilidade em  23/04/2012. Benjamin Tasca. Ordenado 
de Despesas. Valor Global: R$ 40.000,00. CNPJ CONTRATADA: 
14.184.116/0001-32KANEKIYO E SANTOS SERVIÇOS LTDA – 
ME. Itupiranga – PA, 03 de maio de 2012. 

Aquilino Sanches Neto -Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374352

AVISO DE LICITAÇÕES/RESUMO DE EDITAIS
MODALIDADE: Tomada de Preços n.º 012/2012. TIPO: 
Menor Preço por item. OBJETO: Contratação de empresa para 
fornecimento de manilhas, postes e bloquetes para manutenção 
das atividades da Secretaria de Obras e Transporte do município 
de Floresta do Araguaia/PA. PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA 
DOS ENVELOPES: 11h00m dia 22 de maio de 2012.
REGIMENTO: Lei Federal 8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as 
alterações da Lei n.º 8.883/94, e demais alterações posteriores. 
INFORMAÇÕES: O Edital completo e esclarecimentos poderão 
ser obtidos junto a CPL, das 07:30 às 13:30 hs, nos dias úteis, 
na Secretaria Municipal de Administração e Finanças. Endereço 
da Prefeitura: Av. JK, 1962, Centro, Floresta do Araguaia – PA. 
Floresta do Araguaia – PA em 03 de maio de 2012.

 Andrei Testa 
 Presidente da C.P.L. 

Publicado no Mural em 03/05/2012


